

• • • **פְּרֻשֵׁת תְּרוּמָה** • • •

תשפ"ד | גליון 36

• • • • •

מוחזקים בידי מרצחים שפלים ונתונים לחסדיהם, זה יותר מארבעה חודשים. מדי יום מתבשרים אנו בבשורות איוב על קיפוח חיים צעירים של אלה שחרפו נפשם עבור הצלת בני עמם.

בימים כאלו, אין לב יהודי שאיננו משתתף בצרות ישראל, מי יותר ומי עוד יותר... לא יתכן שיש אחד הנושא בקרבו לב יהודי חם, והוא יהיה מסוגל לישב מן הצד כשהוא לא חָלִי ולא מרגיש בצער הפוקד את הגוף כולו כשהוא בסכנה, גם אם האדם עצמו לא חש באיום ממשי עליו או על בני ביתו. מרבם של ישראל הרועה הנאמן אנו למדים - **וַיֵּרָא אֶסְבֵּלְתָם** - נִתֵּן עֵינָיו וְלָבָו לְהִיטֹת מִצָּר עֲלֵיהֶם (שמות רבה א, כז), וכל אחד מזרע אברהם, יצחק ויעקב בוודאי נמנה על המשתתפים בלב אחד עם אחיו הסובלים והמעונים, וכל אחד ואחד תורם את חלקו ע"י שמנסה בעת הזאת להרבות זכויות ע"י 'סור מרע' או 'עשה טוב', ולשמירה ולהגנה על עם קודש בכל מקום שהם.

בעתים הללו, מצופה מעמנו לקיים עצת אסתר המלכה שבעת גזרת המן הרשע, פקדה **"לֵךְ פְּנוּס..."** (אסתר ד, טז), זהו העת שללא ספק, מוטל עלינו להתחזק ולילך בדרכיו יתברך כמופיע בדברי אליהו זכור לטוב, (ראה יתנא דבי אליהו פרקים כ"ו, כ"ח):

...שהוא רחמן, ומרחם אפילו על הרשעים, ומקבל אותן בתשובה שלמה, וזן ומפרנס את כל הבריות, כך תהיו רחמנים זה על זה לפרנס זה לזה, ותאריכו פנים זה לזה בטובה.

...שהוא חנון ונותן מתנת חנים, ליודעים אותו ולשאינם יודעים אותו, כך אתם תנו מתנת חנים זה לזה.

...שהוא 'רב חסד' ומטה כלפי חסד, כך אתם תהיו נושאים פנים זה לזה, ותהיו מטים כלפי טובה, לעשות טובות זה לזה יותר מן הרעה...

כך אמר להם הקדוש ברוך הוא לישראל: בניי! אהוביי! כלום חסרתי דבר שאבקש מכם?! אלא שתהיו אוהבים זה את זה ותהיו מכבדים זה את זה...

"וְהָיוּ הַכֹּרְבַיִם פְּרֻשֵׁי כַנָּפִים לְמַעַלָּה, סִכְכִּים בְּכַנְפֵיהֶם עַל הַכַּפֹּת, וּפְנֵיהֶם אִישׁ אֶל אַחִיו, אֶל הַכַּפֹּת יִהְיוּ פְּנֵי הַכֹּרְבַיִם"

(שמות כה, כ)

"... וּפְנֵיהֶם אִישׁ אֶל אַחִיו", הא כתיב **"וּפְנֵיהֶם לְבֵית"** (דברי הימים ב' ג, יג)? לא קשיא, כאן בזמן שישראל עושין רצונו של מקום (- אזי פניהם איש אל אחיו דרך חיבה), כאן בזמן שאין ישראל עושין רצונו של מקום (- פניהם מסתובבות בדרך נס החוצה אל עבר קירות בית המקדש, כאילו דעת השכינה ללכת ולהיפרד, מהרש"א).

(בבא בתרא צט.)

ה'**פרדס יוסף**' מוצא במאמר חז"ל זה רמז נפלא, שכאשר פני היהודי מלאות חיבה והתעניינות - מופנות לעבר אחיו, וצופה ומצפה לעשות הכל כדי לעזור לו ולתמוך בו, זהו סימן של 'עושין רצונו של מקום'. ואילו כש'פניהם לבית', שהמחשבה מרוכזת רק בו, בעצמו ופניו לביתו בלבד, ומסובבת פניו מעם אחיו היהודי השני, הרי זה ביטוי מובהק למצב שחלילה 'כאן אין עושין רצונו של מקום'.



• • • • •

הימים בהם אנו נמצאים - הרי גורל הם. התקופה הקשה נפתחה בפרעות האיומות מצד חיות הטרף ימ"ש בשבת - שמחת תורה כשביום קדוש זה נטבחו, עונו ונשרפו חיים כאלף וארבע מאות מאחב"י. ומני אותם ימים, מגורשים מאות אלפים נפשות מבתיהם, ממושבותיהם ומערי מגוריהם. רקטות אש משוגרות לעבר ערי ארצנו הקדושה ומטילות אימה ופחד. מעל מאה חטופים אנשים נשים וטף, זקנים עם נערים, עדיין



וכך דרש הרבי בעל ה'בית ישראל' מגור זצוק"ל, את הפסוק מתחילת הפרשה:

" וַיִּקְחוּ לִי תְרוּמָה - כשתחפוץ להתרומם, מה תעשה ותצליח להתעלות בעבודת ה' ? ע"י שתעזור ותרים עוד יהודי - מכח זכות זו - 'מאת כל איש ...' - 'תקחו את תְרוּמָתִי' - תזכה גם אתה להתרומם".

ודווקא לעת כזאת, בעצם הימים המשועים לאחדות השורות, ולהבנה העמוקה שימוטב שנהיה תלויים זה בזה, מאשר חלילה להיות תלויים זה לצד זה...! ישמרנו צורנו. דווקא כעת אנו מוצאים עצמנו במצב של נסיון עצום בו אנו עלולים להישאב בסחרור לתוך מערבולת של פלגנות ופירודים, וזאת כתוצאה ממערכת בחירות מוניציפליות גועשת - - -

וכולנו, אם לא נשכיל לעמוד על שלנו בגבורה, עלולים אנו - על בתנו וטפנו - להיסחף בין גלים עכורים של ריחוק מעל אחינו בשרנו, ולהיות שטופים בעוינות נגד אחים לדעה, 'המיחדים שמך ה' אלקינו ה' אחד'.

לפתע למען המטרות הנעלות, במקורן, יוצף הרחוב החרדי במלחמות "קודש", כאלה המצדיקות פגיעה בכל ערך נעלה באמת... אולם זכור נזכור כי בתוך כל השצף-קצף הזה נדע ונשכיל כי רק אנחנו בעצמנו, זכאים ומסוגלים להכיר בכוחות שניתנו לנו משמים בכדי להטיב עם בני ביתנו.

נעמוד על זכותנו לחנך בדרך התורה, נלמד את צאצאינו כיצד להתייבב איתן וחזק ולא להיגרר בשום צורה לתוככי הסחי והרפש שבעלי כוונות טובות... ינסו בכל מחיר - במגוון תכסיסים וסיסמאות מלהיבות - ללכוד אותם בפח היקוש של אש זרה המורכבת מחומרים רעילים של משטמה ומחלוקת בקרב מחנה של יראי ה', וכל זאת בשעה רגישה שכזאת בה עמנו נתון בצרה ובשביה.

מיותר להבהיר למבין ולמשכיל שלצד הזהירות והעמידה בכל התוקף שלא להישטף לתוך ים סוער של פירוד לבבות, בפועל יעשה כל אחד את הפעולה או 'חוסר הפעולה'... בדיוק כפי שיורהו מורה דרכו.

וכך נסבר את אזני צעירינו, שבוודאי אנו פועלים כפי שציוונו וההוראות שאנו מקבלים תמיד יהיו נר לרגלינו, אולם גם לשכננו יש את הידעת תורה של רבו, ועליו לציית לו, וכי גם לבני הקהילות האחרות מן הסתם ישנם צרכים חשובים בנוגע למוסדותיהם וכיו"ב, ולכן, בדיוק כמונו, יעשו הם כפי שהם הצטוו לעשות. וְהָאֵמֶת וְהַשְּׁלוֹם אֲהָבוּ (זכריה ח, יט).

גישה בוגרת ומכבדת כזאת, לא רק שאיננה גורעת ביכי הוא זה' בנאמנות הילד לרבותיו, למפלגתו ולדעותיו, אלא אדרבה היא מחנכת למידות טובות תרומיות, לאהבת ישראל אמיתית, ותורמת מאוד לילד להתפתחותו הבריאה ברוח ובנפש, ולבסוף גם מעצימה לו את היכולת להתחשב עם הזולת, לחיות טוב עם בני אדם השונים ממנו באופי, ברגשות ובדעות, דברים שיביאו לו הרבה ברכה בחיים.

עולמות
כל ילד שולם מלא

מתחשב
רגוע
ממושמע
מתבגר
אחראי
חוסן נפשי
חברותי
מכבד
חברותי
מחמיא
ביטחון עצמי
דרך ארץ

כבוי
עצבני
מוספנים
מוחד
בודד
דחוי
אגרסיבי
עצוב
כועס
מפריע
מתמרד
מקטר
מציק

מרגוע
תנוסם איתנו ילדי

אחייך? מטפס? הורה?
את ההבדל הזה
אתה יכול לעשות!

כי כישורי חיים וחברה הם אלו שעושים את ההבדל
בין ילד מסובך לילד מאושר

לאחר 15 שנות הצלחה של העברת מאות סדנאות
'עולמות' לאלפי ילדים ובני נוער בארץ ובחול

הרב דוד רוזנברג, י"ר מכון 'עולמות' ומייסד שיטת מרגוע
שמח להזמין אותך לקורס מרגוע דרך

הכשרת מאמנים
לכישורי חיים לילדים ונוער

מקצוע מפרנס שכולו שליחות
מיוחד לאנשי חינוך והוראה
להורים שרוצים להעניק את המיטב לילדיהם

הירשמו עכשיו: 058-328-6060
לקבלת הטילבוס המלא: margoa.olamot@gmail.com
הקורס יפתח בשני מוקדים
בני ברק - יום ג' משפטים כ"ז שבט
ירושלים - יום ד' משפטים כ"ח שבט

כי לפעמים כל מה שילד צריך זה מבוגר אחד שיאמן אותו!

הגליון השבוע פרשת תרומה

מוקדש בתודה ובהודאה להשי"ת על כל החסד שעושה עמי ועם כל בני ביתי
ובפרט בעידן דחדוותא לרגל אירוסי בני החתן היקר והמופלא

כמר **משה** ני"ן
עב"ג הכלה שתחי

בת **הרב ישראל רובינשטיין** שליט"א אב"י בעיר רחובות

יעזור השי"ת והזיווג יעלה יפה, ויהיה קשר של קיימא לבנין עדי עד.